
Krajský úřad Ústeckého kraje
Velká Hradební 3118/48

Ústí nad Labem č. ú.:  882733379/0800

IČ
DIČ: CZ70892156

dopravy a silničního hospodářství 

Spisová značka:
Číslo jednací:

Počet listů/příloh

Vyřizuje/linka: Mgr. Michaela Neradová

Veřejná vyhláška
Oznámení o zahájení správního řízení

o odstranění vraku

Odbor dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Ústeckého kraje obdržel
návrh majetkového správce pozemní komunikace tj. Ředitelství silnic a dálnic 

Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4 – Nusle, IČ: 659 93 390, zastoupené
Ředitelstvím silnic a dálnic Dvořák ředitelem Správy Chomutov sídlem 
Kochova 3975, 430 01 Chomutov, k uložení §
písm. a) zákona č. pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákona“) tj. povinnost vrak odstavený na dálnici, silnici, místní komunikaci nebo veřejně 
přístupnou účelovou komunikaci odstranit a odstavit mimo takovou pozemní komunikaci.
Současně návrhu vlastníka dochází uložení povinnosti provozovateli vraku dle ust. § 19c odst. 

písm. zákona o pozemních komunikacích, neboť na základě podnětu od Policie Č
dopravního inspektorátu šlo odstranění vraku ze silnice a jeho odstavení na jiné 

místo, tj. povinnost vrak vyzvednout z místa, kde je odstaven parkoviště provozovny 
společnosti MILPAD s.r.o., ul.

odstavit jej mimo dálnici, silnici, místní komunikaci nebo veřejně přístupnou účelovou 

Dnem podání návrhu bylo zahájeno správní řízení o uložení povinnosti 
provozovateli vraku, silničního 

motorového vozidla tovární značky šedé barvy, 
odstranit tento vrak stojící u silnice I. třídy, č. p.č. k.ú. 

místa, na které byl odstaven parkoviště provozovny společnosti 

Odbor dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Ústeckého kraje, jako příslušný silniční 
správní úřad ve věcech silnic I. třídy dle ust. § 40 odst. 3 písm. d) zákona o pozemních 

Dle rozdělovníku 



komunikacích, a v souladu s ust. § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“)

provozovateli vraku, silničního motorového vozidla tovární značky Dacia Logan, šedé barvy, 
UU1LSDAEH36924039 odstranit tento vrak stojící u silnice I. třídy, č.

p.č. k.ú. Chomutov II, obec Chomutov místa, na které byl odstaven, parkoviště 
společnosti 

Současně vyzýváme účastníky řízení k seznámení a vyjádření se k podkladům řízení ve smyslu 
ust. § 36 odst. 3 správního řádu, a to ve lhůtě do 5 ti dnů od doručení tohoto oznámení.
Do podkladů před vydáním rozhodnutí ve věci odstranění vraku lze nahlédnout v kanceláři 
silničního správního úřadu Krajského úřadu Ústeckého kraje, budova „ “, ul. Velká Hradební
3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, v úřední dny pondělí a středa 8:00 17:00 hod., popřípadě 

jiné dny, avšak jen vždy po telefonické dohodě na telefonním čísle 475 657 573.

Nechá li se účastník řízení zastupovat zvoleným zástupcem, předloží jeho zástupce při jednání 
se správním úřadem písemnou plnou moc (ust. § 33 odst. 1 správního řádu). 

kdo činí v řízení úkony za právnickou osobu, musí prokázat své oprávnění (ust. § 30 odst. 5 
správního řádu).

Dále upozorňujeme, že odstavení vraku je přestupkem, za který se ukládá pokuta do výše 300 
Kč., dle ust. § 42a odst. 1 písm. i) zákona o pozemních komunikacích.

Mgr. Michaela Neradová
samostatný referent oddělení pozemních komunikací

Na úřední desce vyvěšeno dne: ……………………..  sejmuto dne: ………..………………..

Na úřední desce vyvěsí:
 Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Rozdělovník
 
 Ředitelství silnic a dálnic s. p., Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4, v zastoupení 

Pavel Dvořák, ředitel Správy Chomutov, Kochova 3975, 430 01 Chomutov


		2025-05-26T07:08:49+0200




